REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Nr4/ _Prot Tirang, mé 271 . o/ 2021
URDHER
Nr. 27 .dat€ 07 . oy .2021
PER

NGRITJEN E KOMISIONIT TE EKSPERTIZES PER RUAJTJEN E
DOKUMENTEVE TE QENDRES KOMBETARE TE URGJENCES MJEKESORE

NEé zbatim té Ligjit Nr.9154“ daté 06.11.2003, neni 14/3 “Pér Arkivat”né€ ‘“Normat Tekniko-
Profesionale dhe Metodologjike t€ Shérbimit Arkivor” né Republikén e Shqipérisé
URDHEROJ:

e Ngritjen dhe funksionimin e Komisionit t€ Ekspertizés prané Qendrés Kombétare té
Urgjencés Mjekésore, i pérbéré nga antarét :

1. Alda Rugaj Kryetar
2. Alma Kukaj Sekretar
3. Aferdita Xhetani Anétar
4. Nurhana Dervishi Anétar
5. Pranvera Nora Anétar

e Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Drejtoria e Financés, Investimeve dhe Buxhetit,
Sektori i Shérbimeve Mbéshteté€se, dhe Sektori i Statistiké€s dhe Regjistrit té
Urgjencés.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGJENCES MJEKESORE

Nt4// Prot Tirané, mé 2/ . 0.9 2021

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave t€ Qendrés Kombétare té
Urgjencés Mjekésore

Bazuar né nenin 7 pika 1 té Ligjit 9154 date 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe nenet
32,33,34,35, té “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né
Republiken e Shqiperise” , Komisioni i Expertizes i Qéndres Kombétare t€ Urgjencés
mjekésore , shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes s€ dokumentave.

Miratohet: . ¢ bHQ/
Drejtor i Perglrgg&ﬁRGJs d!

r !w l
7o)
Nr Artikulli pershkrues (emertesa)% o Afatii Ruajtjes
1 DREJTORI I PERGJITHSHEM @, A RN e
E Sz~
Dokumente per organizimin, funksionimin dhe
veprimtarine e QKUM-sé
A “Rregullore e stafit t& Qkum-sé&,Vendime,Urdhera RHK
B Kontrata dhe marreveshje midis institucioneve dhe paléve | RHK
té treta
Dokumente per organizimin e tenderave/ankande, per RHK

ceshtje gjygjesore,

Dokumente t periodike.Pérfagesimi i QKUM-se né mardhenie RHK
me té tretét.
Korrespondenca te ndryshme me institucione

DREJTORIA E FINANCES, INNVESTIMEVE DHE BUXHETIT

2

A Akte administrative per buxhetin, projekt-buxhetin.raporte RHK
financiare,akte t& auditit,evidence,raporte financiare per
bilancin
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B Dokumente per BN) dhe sherbimet mbeshtetese. 10 vite
Korrespondneca e thjeshte,informacione 10 vite
Evidenca shpenzimesh , te ardhurash dytesore etj 10 vite
SEKTORI | SHERBIMEVE MBESHTETESE
Dosjet e BNJ. Kontrata pune, Urdhra emerimi dhe lirimi. RHK
Vertetime pune , leje te ndryshme S vite
Dokumentacioni per tender me blerje te 10 vite
vogel/tendera/ankande.
Dokumente per funksionimin, komptenca, dhe veprimtari | RHK
té brendshme, metodologji, si dhe me institucionet e
tjera...etj.
Dokumente per veprimtarine e arkivit, liber protokolli etj | RHK

4 DREJTORIA E KOORDINIMIT TE URGJENCAVE
MJEKSEORE

A Dokumentacion pér shérbimin e urgjencés mjekésore RHK

5 SEKTORI I TRAJNIMEVE, CERTIFIKIMEVE
DHE I AKREDITIMIT

A Akte administrative korrespodence te brendshme dhe te 10 vite
jashtme

6 DREJTORIA E KOMUNIKIMIT, STATISTIKES
DHE REGJISTRIT TE URGJENCES

A Dokumente per funksionimin e sisitemit t& QKUM- RHK

s&,dokumente lidhur me urgjencat,statistikat, regjistri i
urgjences etj.

Komisioni i ekpertizés:

Db W=

Alda Rugaj Kryetar
Alma Kukaj Sekretar
Aferdita Xhetani Anétar
Nurhana Dervishi Anétar
Pranvera Nora Anétar
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTIES SOCIALE
QENDRA KOMBETARE E URGIENCES MJEKESORE

Nr. / Prot
2

Lénda: Lista Tip me afatet e ruajtjes s€ dokumenteve t&€ Pérkohshme dhe me Réndési
Historike Kombétare (RHK)

Tirang, mé 2./

. 2.9 2021

| Nr

Artikulli pérshkrues (emértesa)

Afati i ruajtjes Verejtje

2

3

4

Drejtori i Pérgjithshém
Dokumente pér organizimin,funksionimin
dhe shérbimin Urgjencés Kombétare

RHK

Rregullore e stafit t& Qkum-
sé,Vendime,Urdhera,Relacione

Akte administrative per BNJ. Lévizjeve t&
punonjésve jashté dhe brenda vendit, fiesa,
korrespondencé me ministrité e linjés dhe
institucionet e tjera.

Dokumente te tjera dhe informacione periodike.

Drejtoria e Finances, Investimeve dhe
Buxhetit

. Akte administrative per buxhetin, projekt-
buxhetin.raporte financiare,akte t&
auditit,evidence,raporte financiare per bilancin

Evidenca shpenzimesh , te ardhurash dytesore
etj

Korrespondneca me institucionet e tjera,
evidenca periodike,blerjet e vogla etj.

Drejtoria e Koordinimit té Urgjencave
Mjekésore

Dokumentacionit t& institucionit dhe t& administrimit té
sherbimit te urgjences.

RHK

RHK

RHK

5-10

10

RHK
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4 | Drejtoria e Komunikimit, Statistikés dhe
| Regjistrit té Urgjencés

A Dokumente per funksionimin e sisitemit,dokumente lidhur | RHK
me urgjencat,statistikat, regjistri i urgjences etj.

B Dokumente per projektvendime ne fushen e komunikimit 10
dhe informacionit. Shkresa per projekte dhe me palete
treta.

DREJTOR
Skénder Brataj

Zf;
Punoi:A.Kukaj /)

Miratoi:A.Rugaj %
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